
Powiat  Limanowski
uczestnikiem  projektu
„Standardy  Obsługi  Inwestora
w Małopolsce”
8 maja br., podczas spotkania on-line zorganizowanego przez
Krakowski  Park  Technologiczny,  został  oficjalnie
zainaugurowany  projekt  „Standardy  obsługi  inwestora  w
Małopolsce”. Jego celem jest podniesienie jakości świadczonych
usług na rzecz przedsiębiorców zainteresowanych działalnością
na terenie naszego powiatu

Projekt prowadzony będzie przez Województwo Małopolskie oraz
Krakowski  Park  Technologiczny.  Przystąpiło  do  niego  85
jednostek  samorządu  terytorialnego  z  terenu  Małopolski.
Projekt  zakłada   wypracowanie  i  wdrożenie  jednolitych
standardów obsługi przedsiębiorców na szczeblu samorządowym w
oparciu  o  wzorce  Polskiej  Agencji  Inwestycji  i  Handlu.
Najważniejszym  efektem  standaryzacji  będzie  lepsza,
sprawniejsza  i  bardziej  profesjonalna  obsługa  podmiotów
zainteresowanych  inwestowaniem  w  gminie/  powiecie,
przygotowanie  szeroko  rozumianej  oferty  inwestycyjnej,
budowanie pozytywnego wizerunku lokalnego samorządu i promocja
gmin/ powiatów jako miejsc do lokowania inwestycji. Efektem
działań  ma  być  wzrost  przedsiębiorczości,  napływ  nowych
inwestycji, a w rezultacie rozwój gospodarczy.

Wdrożone  mają  zostać  rozwiązania  i  strategie  ułatwiające
przyjmowanie nowych inwestorów i ułatwiające zapoznanie się z
przepisami,  planami  zagospodarowania  przestrzennego  i
możliwościami realizacji przedsięwzięć.

Działania są częścią szerszego projektu pn. „Wysokiej jakości
usługi administracyjne”, realizowanego w całej Polsce przez

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-uczestnikiem-projektu-standardy-obslugi-inwestora-w-malopolsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-uczestnikiem-projektu-standardy-obslugi-inwestora-w-malopolsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-uczestnikiem-projektu-standardy-obslugi-inwestora-w-malopolsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-uczestnikiem-projektu-standardy-obslugi-inwestora-w-malopolsce/


Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Miał on już
swój pilotaż w województwie warmińsko-mazurskim. Wzięło w nim
udział wówczas ponad 50 samorządów.

Szkolenia będą w całości finansowane ze środków Europejskiego
Funduszu  Społecznego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Wiedza
Edukacja Rozwój na lata 2014-2020.
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Ziemia  Limanowska  świętuje
stulecie  urodzin  Karola
Wojtyły – Papieża Jana Pawła
II. Z okazji rocznicy wydano
wyjątkowy album
18 maja 2020 roku mija 100. rocznica urodzin Ojca św. Jana
Pawła II – naszego rodaka, papieża ludzkich serc. Rok 2020
został ogłoszony rokiem św. Jana Pawła II.

Przedstawiciele samorządów oddali hołd Świętemu Janowi Pawłowi
II

W dniu stulecia urodzin św. Jana Pawła II  o godzinie 11:00 w
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła się msza
święta dziękczynna za życie Papieża Polaka, w której udział
wzięli  przedstawiciele  samorządów  Powiatu  Limanowskiego,
Miasta i Gminy Limanowa. Po mszy delegacje złożyły wiązanki
oraz znicze przed pomnikiem poświęconym wielkiemu rodakowi.
Powiat Limanowski, reprezentowali starosta Mieczysław Uryga 
oraz  Wojciech  Włodarczyk  –  członek  Zarządu  Powiatu.  W
wydarzeniu  uczestniczyli  również  autorzy  albumu  „Ślady
Świętego  na  Ziemi  Limanowskiej”   ks.  Łukasz  Bochenek  i
Zbigniew Grochot. Więcej na temat tej interesującej publikacji
będzie można przeczytać w dalszej części artykułu.
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W sierpniu 1976 r. ówczesny metropolita krakowski kardynał
Karol  Wojtyła  przez  ok.  2  tygodnie  przebywał  incognito  w
urokliwych  Gorcach,  przygotowując  się  na  pracę
Międzynarodowego  Kongresu  Eucharystycznego  w  Stanach
Zjednoczonych.  Od  roku  1978,  kiedy  kardynał  Karol  Wojtyła
został  wybrany  Papieżem,  miejsce  jego  pobytu  położone  na
Terenie Gorczańskiego Parku Narodowego, na styku gmin Mszana
Dolna i Kamienica, nazwano na pamiątkę “Papieżówką”. Kiedyś
był to skromny szałas drwali – dzisiaj to miejsce pamięci o
Świętym Janie Pawle II.

To właśnie w tym szczególnym miejscu, w 100. rocznicę urodzin
Karola Wojtyły, wiązankami kwiatów i chwilą cichej modlitwy,
hołd Ojcu Świętemu oddali gminni i powiatowi samorządowcy,
przedstawiciele społeczności lubomierskich szkół oraz harcerze
z  Hufca  Gorczańskiego  ZHP  (którzy  podjęli  również  w  tym
miejscu honorową wartę). Powiat Limanowski reprezentował radny
powiatowy Grzegorz Wójcik. Szczególnym momentem łączności ze
Świętym Janem Pawłem II były słowa „Barki”, ulubionej pieśni
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polskiego Papieża, które uczestnicy tego spotkania odśpiewali
wspólnie przy „Papieżówce”.

Publikacja „Ślady Świętego na Ziemi Limanowskiej” 

„Zadaniem każdego człowieka jest być twórcą własnego życia:
człowiek ma uczynić z niego arcydzieło sztuki.” (Jan Paweł II,
List do artystów, 1999 r.).

Jan Paweł II przez całe swoje życie kierował się prostą zasadą
służby  bliźniemu,  przepełnioną  niewypowiedzianą  miłością  i
troską  o  potrzeby  każdego  człowieka.  Owa  miłość  i  troska
znalazły  swoje  odzwierciedlenie  w  jego  praktycznej
działalności oraz tekstach. Niesamowita spuścizna słowa, którą
pozostawiał  Jan  Paweł  II  jest  imponująca,  a  myśli  w  nich
zawarte stanowią olbrzymi i ponadczasowy kapitał religijny,
duchowy i intelektualny.

Z  okazji  wyjątkowej  rocznicy  związanej  z  urodzinami  Ojca
Świętego,  wydano  specjalny  album.  Nosi  on  tytuł  „Ślady
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Świętego na Ziemi Limanowskiej”, a jego autorami są ks. Łukasz
Bochenek – kapłan związany kiedyś z parafią w Sowlinach, a
obecnie w Nowym Sączu oraz Zbigniew Grochot – dokumentalista
wydarzeń sakralnych oraz społecznik.

Warto w najbliższym czasie sięgnąć po to niezwykle starannie
opracowane i bogate w treści wydawnictwo, aby poznać całą
drogę, jaka łączyła Karola Wojtyłę z wydarzeniami i miejscami
Beskidu Wyspowego i Gorców. Album jest znakomitą lekturą dla
tych, którzy cenią sobie postać Jana Pawła II, ale również
regionalizm – a więc historię bliskich nam miejsc. Autorzy
podzielili  album  w  sposób  tematyczny  w  taki  sposób,  że
przegląda się go z wielkim zainteresowaniem, odkrywając wciąż
nowe informację, zdjęcia i fakty. Na 200 stronach publikacji
przedstawili  krok  po  kroku  związki  Karola  Wojtyły  z
poszczególnymi  miejscami:  parafiami,  górami,  sanktuariami,
ludźmi  i  wydarzeniami,  w  których  późniejszy  papież  brał
udział.   Dużo  jest  w  albumie  zdjęć  pokazujących  chwile
podniosłe,  ale  są  też  fotografie  zwykłe,  przedstawiające
ludzkie  czynności,  bez  których  człowiek  nie  mógłby
funkcjonować.  Jeszcze  więcej  jest  zdjęć  już  mocno
archiwalnych.  Pięknie  prezentują  się  szczególnie  zdjęcia  z
koronacji  w  Limanowej,  z  wizyty  Kard.  Jana  Króla  w
Siekierczynie, z odwiedzin miejsc szczególnych, jak chociażby
pobytu  w  ośrodku  na  Śnieżnicy  czy  związków  z  corocznym
spotkaniem  żołnierzy  AK  w  Szczawie.  Znalazły  się  również
dokumenty, relacje i zdjęcia z Opactwa w Szczyrzycu.

W publikacji „Ślady Świętego na Ziemi Limanowskiej” bardzo
dokładnie omówione są też turystyczne wycieczki Karola Wojtyły
po górach Beskidu Wyspowego i Gorców. Nie brakuje ciekawych
zdjęć,  „żywych  perełek”,  które  dodają  albumowi  wyjątkowego
kolorytu. W jego końcowej części zawarto pokłosie obecności
JPII w regionie Ziemi Limanowskiej. A są nim m.in. budowle
sakralne, szkoły i ośrodki, które noszą imię Jana Pawła II.
Dodatkową  wartość  stanowi  duża  liczba  fotokopii  dokumentów
papieskich,  które  potwierdzają  historyczne  wydarzenia



opisywane  w  tym  wydawnictwie.  Wydawnictwo  od  początku
wspierali  i  również  sami  limanowianie,  którzy  udostępnili
swoje  prywatne  archiwa  i  dali  możliwość  pokazania  wielu
ciekawych zdjęć, widzianych ich okiem, często z nietypowych
ujęć. Autorami słowa wstępnego do „Śladów Świętego na Ziemi
Limanowskiej”  są Biskup Tarnowski Andrzej Jeż oraz Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

 

źr/fot: UG Mszana Dolna
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Egzaminy  zewnętrzne  w
szkołach  ponadpodstawowych.
Więcej  na  temat  wytycznych
MEN, GIS oraz CKE
Centralna  Komisja  Egzaminacyjna,  Ministerstwo  Edukacji
Narodowej  oraz  Główny  Inspektorat  Sanitarny  przygotowały
wytyczne dotyczące organizowania i przeprowadzania egzaminów
zewnętrznych:  ósmoklasisty,  gimnazjalnego,  maturalnego,
potwierdzającego  kwalifikacje  w  zawodzie  oraz  zawodowego  w
2020 r.

 

 

Najważniejsze kwestie:
Opracowany  dokument  został  podzielony  na  sześć  sekcji,  w
których kolejno przedstawiono m.in.:

kto może być obecny na terenie szkoły podczas egzaminu
oraz zasady korzystania z przyborów podczas egzaminów;
wytyczne dotyczące środków ochrony osobistej zdających
oraz  innych  osób  biorących  udział  w  organizowaniu  i
przeprowadzaniu  egzaminów,  w  tym  zasady  dotyczące
zakrywania ust i nosa;
wytyczne dotyczące środków bezpieczeństwa związanych z
organizacją  przestrzeni,  budynków,  pomieszczeń,  w  tym
sposobów  aranżacji  budynku  szkoły  oraz  sal
egzaminacyjnych;
wytyczne  dotyczące  możliwych  modyfikacji  w  sposobie
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przeprowadzania egzaminu;
wytyczne dotyczące szczególnych rozwiązań związanych z
zapewnieniem bezpieczeństwa przeprowadzania egzaminu z
danego  przedmiotu,  z  danej  kwalifikacji  lub  w  danej
sytuacji;
wytyczne  określające  sposób  postępowania  w  przypadku
podejrzenia zakażenia u członka zespołu egzaminacyjnego
lub u zdającego.

Dokument zawiera wiele wytycznych, z których część musi być
wdrożona obligatoryjnie, a część ma formę możliwych rozwiązań,
z których dyrektor szkoły, ośrodka lub placówki wybiera te,
które można wprowadzić w danej jednostce.

Wytyczne obowiązkowe
Wśród wytycznych, które są obowiązkowe, podkreślone zostały w
szczególności  kwestie  dotyczące  zachowania  społecznego
dystansu oraz dezynfekcji, w tym:

obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa  przez  zdających,  do
momentu zajęcia miejsca w sali egzaminacyjnej;
konieczność  ustawienia  ławek  w  sali  egzaminacyjnej  w
taki sposób, aby pomiędzy zdającymi zachowany był co
najmniej 1,5-metrowy odstęp w każdym kierunku;
obowiązek  dezynfekcji  ławek  i  krzeseł  w  sali
egzaminacyjnej  przed  i  po  każdym  egzaminie  oraz
materiałów,  sprzętów  i  narzędzi,  z  których  korzysta
więcej niż jeden zdający;
konieczność  korzystania  przez  każdego  zdającego  z
własnych  przyborów  piśmienniczych,  linijki,  cyrkla,
kalkulatora, itd.;
wdrożenia  wszelkich  możliwych  rozwiązań,  które
pozwolą  uniknąć  tworzenia  się  grup  zdających  przed
szkołą oraz przed salą egzaminacyjną przed rozpoczęciem
egzaminu  oraz  po  jego  zakończeniu  –  podane  są
przykładowe sposoby, dyrektor szkoły może wdrożyć inne,



bardziej właściwe w konkretnym kontekście.

Szczegółowe instrukcje:
W wytycznych znalazły się również m.in. szczegółowe instrukcje
dotyczące przeprowadzania:

egzaminu z udziałem nauczyciela wspomagającego;
egzaminu  w  miejscu  innym  niż  szkoła,  w  tym  w  domu
zdającego – w przypadku uczniów, którzy korzystają z
takiego dostosowania warunków przeprowadzania egzaminu;
części  ustnej  egzaminu  maturalnego  (przeprowadzanej
wyłącznie na wniosek zdającego, który musi przedstawić
wynik egzaminu w postępowaniu rekrutacyjnym do uczelni
zagranicznej);
egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje  w  zawodzie  i
egzaminu  zawodowego  w  kwalifikacjach,  w  których
rozwiązanie zadania  lub zadań egzaminacyjnych wymaga
bezpośredniego  kontaktu  zdającego  z  inną  osobą;  oraz
wiele innych wskazań dotyczących rekomendowanego sposobu
postępowania w sytuacjach szczególnych, np. zdających,
którzy ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i
nosa maseczką.

Dodatkowe informacje
Wprowadzenie rozwiązań opisanych w wytycznych będzie pociągało
za  sobą  konieczność  wprowadzenia  zmian  administracyjnych,
technicznych  np.  w  systemach  informatycznych  służących  do
zorganizowania egzaminów oraz przyjęcia w 2020 r. szczególnych
rozwiązań  związanych  z  przeprowadzaniem  egzaminów.
Najważniejsze z tych zmian zostały wskazane w dokumencie w
specjalnych polach.

Dodatkowo  w  wytycznych  specjalnym  symbolem  oznaczono
informacje, które zaleca się przekazać zdającym na kilka dni
przed  egzaminem,  np.  na  stronie  internetowej  szkoły  oraz



informacje, które powinny zostać ponownie przekazane zdającym
w dniu egzaminu.

Oprócz  dokumentu  przygotowaliśmy  również  plakat  z
najważniejszymi  informacjami  dla  zdających,  który  dyrektor
szkoły będzie mógł opublikować na stronie internetowej szkoły
lub wydrukować i umieścić w widocznym miejscu.

Harmonogram egzaminów:
Przypomnijmy, że zgodnie z ogłoszonym harmonogramem  egzaminy
maturalne  rozpoczną  się  8  czerwca,  a  egzamin  ósmoklasisty
będzie przeprowadzony od 16 do 18 czerwca br. W tym roku nie
będzie ustnych egzaminów maturalnych.

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie  (Formuła 2012
i Formuła 2017) potrwa od 22 czerwca do 9 lipca, a egzamin
zawodowy (Formuła 2019) zaplanowany jest od 17 do 28 sierpnia.

Informacje przygotowane przez:
Departament Informacji i Promocji MEN

 

źr.: gov.pl

Informacje  dotyczące
najnowszych  wytycznych  GIS,
MZ i MEN
Rozpoczęto  stopniowe  uruchamianie  pracy  w  przedszkolach,
szkołach,  poradniach  psychologiczno  -pedagogicznych,
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schroniskach  młodzieżowych  i  innych  placówek  organizujących
zajęcia pozaszkolne, czy możliwość przeprowadzenia egzaminów
zewnętrznych.

Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  we  współpracy  z  Głównym
Inspektoratem  Sanitarnym,  a  w  przypadku  organizacji  i
przeprowadzania  tegorocznych  egzaminów  z  Centralną  Komisją
Egzaminacyjną,  przygotowało  szereg  wytycznych
przeciwepidemicznych,  które  przede  wszystkim  zapewnią
dzieciom, uczniom, nauczycielom i pracownikom szkół i placówek
bezpieczne warunki, a organom prowadzącym i dyrektorom pomogą
w zorganizowaniu pracy w czasie epidemii związanej z COVID-19.

Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  zamieszczonymi  poniżej
załącznikami,  w  których  znajdują  się  ważne  informacje
dotyczące  wprowadzanych  zmian.

 

źr.: gov.pl

Konkurs  „Mam  Talent  dla
Jezusa  –  w  100.  Rocznicę
Urodzin Jana Pawła II”
Serdecznie zapraszamy  do udziału w Konkursie „Mam Talent dla
Jezusa w 100 Rocznicę Urodzin Jana Pawła II”.  Jego życie i
posługa kapłańska, biskupia, a także papieska wpisała się na
trwale  w  dzieje  Polski  i  świata.  Nauka  Papieża  Polaka
pozostaje  wciąż  żywa  i  aktualna.  Warto  ją  tym  bardziej
przypominać oraz stale wprowadzać w nasze życie.

Organizacja konkursu o życiu i dziedzictwie Jana Pawła II 
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odbywać się będzie na wielu poziomach: muzycznym, literackim,
plastycznym,  fotografii  dokumentalnej,  jak  również  filmu
dokumentalnego  i  ma  na  celu  jak  najszersze  przedstawienie
pasji i talentów artystycznych wszystkich uczestników, którzy
inspirują się wartościami religii płynącymi z nauczania Jana
Pawła II. Regulamin i zasady przebiegu Konkursu będą ogłoszone
wkrótce, a uroczysta inauguracja odbędzie się w dniu 12 lipca
2020. Finał konkursu nastąpi 16 października 2020 r. – w 42
rocznicę wyboru Karola Wojtyły na urząd Głowy Kościoła – o
godz. 16:00 w Limanowskim Domu Kultury.

Organizatorem  konkursu  jest  Stowarzyszenie  Kulturalno  –
Oświatowe Ziemia Limanowska. Patronat honorowy nad wydarzeniem
objęła Barbara Nowak – Małopolski Kurator Oświaty.

Już teraz zapraszamy do udziału! Bieżące informacje dotyczące
konkursu będą zamieszczane na stronie: www.ZiemiaLimanowska.pl

http://www.ziemialimanowska.pl/
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źródło: www.ziemialimanowska.pl

 

Dobiega  końca  II  nabór
wniosków  o  dofinansowanie.
Trwa  nabór  wniosków  o
pożyczkę.
W dniu 19 maja 2020 r. zakończy się drugi nabór wniosków o
dofinansowanie  części  kosztów  prowadzenia  działalności
gospodarczej  przez  przedsiębiorcę  niezatrudniającego
pracowników,  dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń
pracowników zatrudnianych przez przedsiębiorcę lub organizację
pozarządową  –  w  przypadku  spadku  obrotów  gospodarczych  w
następstwie COVID-19.

Nabór  został  ogłoszony  przez  działającego  z  upoważnienia
Starosty Limanowskiego dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Limanowej na podstawie art. 15 zzb, art. 15 zzc i 15 zze
ustawy z dnia 2 marca o szczególnych rozwiązaniach związanych
z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych  (Dz.  U.  z  2020,  poz.  374  z  późn.  zm.)

Informujemy, że już ponad 3 tys. przedsiębiorców otrzymało na
swoje rachunki bankowe dofinansowanie lub pożyczkę, przyznane
przez  Starostę  Limanowskiego  za  pośrednictwem  Powiatowego
Urzędu Pracy w Limanowej,  w ramach tzw. Tarczy antykryzysowej
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COVID-19.

Pieniądze z pożyczki powinny zostać w całości przeznaczone na
pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia  działalności
gospodarczej.  Pożyczka  podlega  umorzeniu  pod  warunkiem
prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 3 miesięcy
od dnia jej udzielenia. Warunkiem umorzenia pożyczki przez
starostę  będzie  złożenie  stosownego  wniosku  wraz  z
oświadczeniem  o  prowadzeniu  działalności  gospodarczej  przez
wymagany okres, w terminie 14 dni od dnia spełnienia tego
warunku.

Na chwilę obecną złożonych zostało już ponad 5 tys. wniosków o
pożyczkę   lub  dofinansowanie  oraz  wypłaconych  zostało  ze
środków Funduszu Pracy łącznie ponad 16 mln złotych.

Przypominamy,  że  nabór  wniosków  o  pożyczkę  dla
mikroprzedsiębiorców  jest  naborem  ciągłym.  Wnioski  o
dofinansowanie składane przez przedsiębiorców lub organizacje
pozarządowe przyjmowane są w ramach naborów ogłaszanych przez
dyrektora PUP w Limanowej.

Apelujemy  o  staranne  wypełnianie  wszystkich  pól  każdego
wniosku, który wraz z załącznikami najlepiej przesłać drogą
elektroniczną  za  pośrednictwem  platformy  www.praca.gov.pl.
Istnieje  również  możliwość  przesłania  wniosku  pocztą  lub
złożenie dokumentów do skrzynki podawczej PUP wystawionej w
Limanowej w budynku siedziby Urzędu przy ul. J. Marka 9 (przy
wejściu do Klubu Pracy – wejście bezpośrednio z parkingu) lub
w Mszanie Dolnej przy wejściu do LPiK przy ul. Starowiejskiej
4. Dokładne wypełnienie wniosku wraz z załącznikami znacznie
przyspieszy  proces  przyznawania  i  wypłaty  pożyczki  lub
dofinansowania.

Szczegółowe informacje oraz druki wniosków wraz z załącznikami
dostępne są na stronie internetowej www.limanowa.praca.gov.pl
w zakładce tarcza antykryzysowa.

https://limanowa.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza
http://www.limanowa.praca.gov.pl


Zaproszenie  na  transmisję
koncertu  pt.  „Maryjo,  Tobie
zawierzyłem”  z  Limanowskiej
Bazyliki.
W przyszłą niedzielę o godz. 14.30 Telewizja Trwam wyemituje
program słowno-muzyczny z Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej,  zatytułowany:  „Maryjo,  Tobie  zawierzyłem”,  w
hołdzie  Ojcu  Świętemu  Janowi  Pawłowi  II  w  setną  rocznicę
urodzin.

 

Wydarzenie  patronatem  objął  Prezydent  Rzeczypospolitej
Polskiej pan Andrzej Duda. Program będzie retransmitowany w
poniedziałek, 18 maja, o godz. 13.30. Z racji istniejącej
sytuacji  epidemiologicznej  program  ten  będzie  nagrywany  w
Bazylice  bez  udziału  publiczności,  dlatego  zachęcamy  do
obejrzenia transmisji telewizyjnych.
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MRPiPS  uruchomiło  specjalną
infolinię dla samorządów oraz
dla dyrektorów i pracowników
żłobków i przedszkoli.
W związku z ponownym otwarciem żłobków, Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej uruchomiło specjalną infolinię dla
samorządów oraz dla dyrektorów i pracowników tych placówek.
Infolinia działa pod numerem (22) 461 60 68 od poniedziałku do
piątku w godzinach 9–15.

Rząd  umożliwił  od  6  maja  otwarcie  placówek  opieki  nad
najmłodszymi dziećmi – to możliwość, nie obowiązek. Zadecydują
o  tym  organy  założycielskie  we  współpracy  z  pracownikami
powiatowych  służb  sanitarnych  po  przeanalizowaniu  sytuacji
epidemicznej  w  regionie  i  po  konsultacji  z  rodzicami.
Poszczególne instytucje będą mogły świadczyć opiekę wyłącznie
po spełnieniu określonych wytycznych.

Jak wskazuje resort rodziny, zgodnie z przepisami to wójt,
burmistrz lub prezydent miasta sprawuje nadzór nad żłobkami,
zarówno  publicznymi,  jak  i  prywatnymi,  co  do  spełnienia
warunków w zakresie bezpieczeństwa i higieny. Żeby placówka
mogła zostać ponownie otwarta od 6 maja spełnione muszą być
wytyczne MRPiPS oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.

Uruchomiliśmy  infolinię  dla  samorządów  nadzorujących  żłobki
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oraz  dyrektorów  i  pracowników  placówek,  żeby  wyjaśnić
ewentualne wątpliwości związane z ponownym otwarciem placówek.
Również  rodzice,  dzwoniąc  na  naszą  infolinię,  otrzymają
wszelkie potrzebne informacje dotyczące możliwości posyłania
swoich dzieci do tych placówek, które wznowią działalność” –
podkreśla minister rodziny Marlena Maląg.

Resort  przypomina,  że  początkowo  działalność  szkół,
przedszkoli  i  żłobków  została  wstrzymana  do  25  marca,
następnie termin zawieszenia zajęć przedłużano kilkukrotnie.
Ostatecznie zdecydowano, że szkoły będą zamknięte do 24 maja.

Zgodnie z zapowiedzią premiera, instytucje opieki nad dziećmi
w  wieku  do  lat  3  oraz  przedszkola,  będą  mogły  wznowić
działalność  od  6  maja.  „Dajemy  możliwość  wznowienia  pracy
placówek od 6 maja, ale niczego nie nakazujemy. Najważniejsze,
żeby dzieci i pracownicy żłobków byli bezpieczni” – podkreśla
minister Maląg.

Rodzicom,  którzy  mimo  otwarcia  przedszkola  lub  żłobka  nie
zdecydują  się  na  posłanie  do  niego  dziecka,  nadal  będzie
przysługiwał dodatkowy zasiłek opiekuńczy. Zgodnie z rządowym
rozporządzeniem zasiłek ten został wydłużony do 24 maja.

źr.: www.portalsamorzadowy.pl/ PSSE Limanowa

Od  poniedziałku  wchodzi  w
życie trzeci etap łagodzenia
obostrzeń  w  związku  z
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COVID-19
Premier Mateusz Morawiecki oraz ministrowie Łukasz Szumowski i
Dariusz Piontkowski poinformowali w środę (13 maja br.) o
szczegółach  trzeciego  etapu  „odmrażania”  gospodarki.  Od  18
maja  br.  działalność  będą  mogły  wznowić  m.in.  zakłady
fryzjerskie  oraz  kosmetyczne,  a  także  bary  i  restauracje.
Dzięki nowym zasadom do pojazdów komunikacji miejskiej wejdzie
więcej osób.

Od 18 maja br. swoją działalność będą mogły wznowić m.in.
zakłady fryzjerskie, kosmetyczne i inne salony urody – będą
musiały to jednak zrobić w sposób zapewniający bezpieczeństwo
klientów i obsługi. Aby skorzystać z usług, trzeba będzie
umówić się telefonicznie lub online. Według ściśle określonych
zasad wznowiona zostanie także działalność barów, kawiarni i
restauracji – na 1 osobę w lokalu będzie musiało przypadać co
najmniej  4  m2,  stoliki  będą  musiały  być  dezynfekowane  po
każdym  kliencie,  a  kucharze  i  obsługa  będą  musieli  nosić
rękawiczki i maseczki. – Apeluję o trzymanie się ściśle tych
reguł – w salonach fryzjerskich czy kosmetycznych nie może być
czynnych poczekalni. Nie możemy siedzieć w tłumie także w
restauracji czy kawiarni – wiele zależy od nas – powiedział
minister zdrowia Łukasz Szumowski.

Zmniejszone zostaną także restrykcje związane z przebywaniem
wiernych w kościołach i na innych uroczystościach religijnych.
Od niedzieli 17 maja br. podczas mszy lub innego obrzędu na 1
uczestnika  musi  przypadać  10  m2.  Dotychczas  na  1  osobę
przypadało 15 m2.

Od 18 maja br. będzie można prowadzić m.in. zajęcia praktyczne
w szkołach policealnych. Zwiększony zostanie też limit osób,
które  mogą  wejść  do  środków  transportu  zbiorowego  –  do
autobusu, tramwaju lub metra wejdzie tyle osób, ile wynosi
połowa  miejsc  siedzących  (tak  jak  obecnie)  lub  tyle,  ile
wynosi  30  proc.  liczby  wszystkich  miejsc  siedzących  i
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stojących (w tym przypadku jednak połowa miejsc siedzących
musi pozostać wolna). To zarządzający transportem publicznym
podejmą decyzję, z której opcji skorzystać.

Od najbliższego poniedziałku podniesione zostaną limity osób,
które  mogą  ćwiczyć  na  otwartych  obiektach  sportowych.  Na
stadionach,  boiskach,  skoczniach,  torach,  orlikach,
skateparkach będzie mogło przebywać maksymalnie 14 osób (plus
2  trenerów).  Na  otwartych  pełnowymiarowych  boiskach
piłkarskich będą mogły przebywać maksymalnie 22 osoby (plus 4
trenerów).  Wprowadzona  zostanie  także  możliwość  organizacji
zajęć w obiektach zamkniętych. W salach i halach sportowych
równocześnie  będzie  mogło  ćwiczyć  od  12  do  32  osób  (plus
trenerzy) w zależności od wielkości hali.

Znoszenie kolejnych restrykcji od 25 maja
br.:
Od  25  maja  br.  umożliwione  zostanie  prowadzenie  zajęć
opiekuńczo-wychowawczych w klasach 1-3 szkoły podstawowej. W
szkołach  będą  mogły  się  odbywać  konsultacje  maturzystów  i
uczniów 8. klas z nauczycielami przede wszystkim z przedmiotów
zdawanych na egzaminach. Konsultacje będą mogły odbywać się
indywidualnie lub w małych grupach. Od 1 czerwca br. będą
mogły  się  odbywać  konsultacje  dla  pozostałych  uczniów  ze
wszystkich przedmiotów. Od 17 maja br. dzieci poniżej 13. roku
życia  będą  mogły  wychodzić  z  domu  bez  opieki  dorosłego
opiekuna.

Kontrole  na  granicy  przedłużone  do  12
czerwca br.:
Przypominamy, że o kolejne 30 dni – od 14 maja do 12 czerwca
2020 roku przedłużona została kontrola graniczna na granicy
wewnętrznej z Niemcami, Litwą, Czechami i Słowacją. Tak jak
dotychczas  granicę  będzie  można  przekroczyć  tylko  w
wyznaczonych miejscach. Kontrole będą też nadal prowadzone w



portach morskich i na lotniskach.

Dbajmy  o  siebie  –  najważniejsze  stałe
zasady bezpieczeństwa:
Stopniowe znoszenie obostrzeń nie zwalnia nas ze stosowania
podstawowych zasad bezpieczeństwa. Wręcz przeciwnie – muszą
one stać się podstawą naszego codziennego funkcjonowania. O
czym należy pamiętać szczególnie?

Zachowuj  2-metrową  odległość  od  innych  w  przestrzeni
publicznej.
Obowiązkowo  zasłaniaj  nos  i  usta  w  miejscach
publicznych.
Pracuj zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
Zostań w domu, jeśli możesz.
Ściśle przestrzegaj zasad sanitarnych w miejscach, gdzie
jest dużo ludzi. Zwłaszcza w restauracjach, u fryzjera
czy kosmetyczki.

 

 

 

źr.: gov.pl
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W  hołdzie  pamięci.
Wspomnienie  bohaterskiego
żołnierza  kpt.  Tadeusza
Paolone  w  nadchodzącą
rocznicę  rocznica  pierwszego
transportu  więźniów  do  KL
Auschwitz z Tarnowa
Zbliża się szczególna rocznica związana z losami Polski i
Polaków w czasach II wojny światowej, ważna zwłaszcza dla
mieszkańców Małopolski, Podhala oraz naszego powiatu. 80 lat
temu, dokładnie 14 czerwca 1940 roku, pierwszy transport do
obozu KL Auschwitz w Oświęcimiu wyruszył z Tarnowa. Wśród
aresztowanych był m.in. pochodzący z Piekiełka (gm. Tymbark)
kpt. Tadeusz Paolone – Lisowski z korpusu 4. Pułku Strzelców
Podhalańskich, oficer armii konspiracyjnej. 

Na ścianie przy wejściu do Gminnej Biblioteki Publicznej w
Tymbarku znajduje się tablica pamiątkowa poświęcona postaci
tego  bohaterskiego  żołnierza,  która  została  uroczyście
odsłonięta  5  września  2019  przy  wejściu  .  Wtedy  też  
oficjalnie nadano tymbarskiej bibliotece imię  kpt. Paolone. W
wydarzeniu, jako gość honorowy, wzięła udział Zofia Posmysz –
pisarka i scenarzystka, była więźniarka KL Auschwitz, autorka
m.in. głośnej książki „Pasażerka”.

 

Zapraszamy  do  obejrzenia  relacji  z  uroczystości  nadania
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https://powiat.limanowski.pl/blog/w-holdzie-pamieci-wspomnienie-bohaterskiego-zolnierza-kpt-tadeusza-paolone-w-nadchodzaca-rocznice-rocznica-pierwszego-transportu-wiezniow-do-kl-auschwitz-z-tarnowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-holdzie-pamieci-wspomnienie-bohaterskiego-zolnierza-kpt-tadeusza-paolone-w-nadchodzaca-rocznice-rocznica-pierwszego-transportu-wiezniow-do-kl-auschwitz-z-tarnowa/


Gminnej Bibliotece imienia kpt. Tadeusza Paolone 5.09.2019 r.:

https://www.youtube.com/watch?v=Ovbb59vHvvY

Poniżej  zamieszczamy  również  artykuł,  przybliżający  postać
kpt. Tadeusza Paolone oraz historię jego tragicznej śmierci w
obozie KL Auschwitz:

https://tymbark.in/nasz-bohater-o-tadeuszu-paolone-pisze-stani
slaw-wcislo/

Pielęgnujmy  i  przekazujmy  pamięć  o  bohaterach  z  naszego
regionu.

 

źr.: tymbark.pl

https://www.ziemialimanowska.pl/pl/860/14466/kapitan-tadeusz-paolone-patron-tymbarskich-strzelcow.html
https://www.ziemialimanowska.pl/pl/860/14466/kapitan-tadeusz-paolone-patron-tymbarskich-strzelcow.html

